
부서: 재난관리과
정책: 행정운영경비(재난관리과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

재난관리과 11,181,436 8,301,724 2,879,712

국          4,637,120

도            206,082

군          6,338,234

행정운영경비(재난관리과)(기타/기타) 60,607 56,476 4,131

기본경비 60,607 56,476 4,131

기본경비 60,607 56,476 4,131

201 일반운영비 26,520 22,389 4,131

01 사무관리비 24,720 20,589 4,131

  ○일반수용비                18,000

  ○급량비                 5,040

  ○상황근무 급량비                 1,680

  18,000,000원

  7,000원*15명*5식*0.8*12월

  7,000원*2명*10식*1.0*12월

02 공공운영비 1,800 1,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800  150,000원*12월

202 여비 31,087 31,087 0

01 국내여비 31,087 31,087 0

  ○부서운영 기본업무추진 여비                25,402

  ○관외여비(워크숍 참석 등)
                5,685

  25,402,000원

      75,800원*15명*5일

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진(정원15인이하)
                3,000      250,000원*12월

재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 5,957,120 3,736,392 2,220,728

국          2,748,242

도             68,282

군          3,140,596

재난안전관리 68,470 65,593 2,877

국              5,950

도              5,075

군             57,445

재난취약가구 안전점검 및 정비 11,900 5,952 5,948

국              5,950

도              2,975

군              2,975

201 일반운영비 11,900 5,952 5,948

국              5,950

도              2,975

군              2,975

01 사무관리비 11,900 5,952 5,948

  ○재난취약가구 안전점검                11,900  59,500원*200가구

국              5,950

도              2,975

군              2,975



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

물놀이장소 안전관리표지판 표준화사업 11,737 15,308 △3,571

101 인건비 5,737 5,450 287

04 기간제근로자등보수 5,737 5,450 287

  ○안전요원 인건비                 5,237

  ○안전요원 상해보험 가입                   500

  34,910원*5명*30일

  100,000원*5명

201 일반운영비 6,000 9,858 △3,858

01 사무관리비 6,000 9,858 △3,858

  ○안전관리 표지판 설치                 5,000

  ○안전요원 물품구입 및 설치                 1,000

  5,000,000원

  1,000,000원*1식

안전문화운동 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도              2,100

군              4,900

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○안전문화운동 홍보물 제작                 7,000  7,000,000원

도              2,100

군              4,900

재난취약시설 안전점검 37,833 37,333 500

201 일반운영비 15,396 15,396 0

01 사무관리비 9,540 9,540 0

  ○일반수용비                 8,000

    ―안전관리계획(책자) 인쇄                 5,000

    ―재난안전관련 홍보물 제작
                3,000

  ○운영수당                 1,540

    ―안전관리위원회 참석 보상금
                1,540

  50,000원*100권

        250원*4종*3,000매

        70,000원*11명*2회

02 공공운영비 5,856 5,856 0

  ○공공요금 및 제세                 5,856

    ―위성 전화요금                 2,400

    ―예경보시설 전화요금
                3,456

  25,000원*8대*12월

        18,000원*16개소*12월

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ○재난취약시설 안전점검 추진 여비
                5,000      20,000원*5회*5명*10월

203 업무추진비 1,500 1,000 500

03 시책추진업무추진비 1,500 1,000 500

  ○재난예방업무 추진                 1,500  20,000원*5명*15회

301 일반보상금 4,600 4,600 0



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재난안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 4,600 4,600 0

  ○안전교육 참석자 보상                 1,000

  ○재난예방 안전점검 참석자 보상
                  600

  ○안전문화운동 자문기술단운영 보상
                  600

  ○재난복구 참가자 보상                   400

  ○지역자율방재단,안전모니터봉사단 교육참석
    보상금                 2,000

  10,000원*100명

      10,000원*10회*6명

      10,000원*10회*6명

  10,000원*20명*2회

      200,000원*10명

307 민간이전 11,337 11,337 0

02 민간경상보조 7,800 7,800 0

  ○지역자율방재단 활동비
                7,800      300,000원*2회*13개대

06 보험금 3,537 3,537 0

  ○지역자율방재단 상해보험 가입
                3,537      1,500원*9회*262명

재해대책사업 5,553,422 3,399,711 2,153,711

국          2,741,000

도             24,783

군          2,787,639

재해사전대비예방사업 261,744 280,262 △18,518

101 인건비 12,464 11,782 682

04 기간제근로자등보수 12,464 11,782 682

  ○풍수해 감시인 현장순찰 활동비
               11,346

  ○4대보험료                 1,118

      34,910원*1명*25일*13개읍면

  11,346,000원*0.0985

201 일반운영비 37,280 35,980 1,300

01 사무관리비 35,280 33,980 1,300

  ○일반수용비                30,800

    ―설계관련 도서 구입                   500

    ―재해사전대비 행동매뉴얼 책자 제작
                2,000

    ―재해예방 홍보물 제작                 1,000

    ―수방자재구입(톤백외 11종)
               26,000

    ―재해예방 홍보현수막 제작
                1,300

  ○운영수당                 2,800

    ―사전재해 영향성검토위원 운영수당
                2,800

  ○급량비                 1,680

    ―재난대비 비상근무자 급식비
                1,680

  50,000원*10권

        10,000원*200부

  500원*1,000부*2회

        2,000,000원*13개읍면

        50,000원*13개읍면*2회

        70,000원*20명*2회

        7,000원*4명*5일*12월

03 행사운영비 2,000 2,000 0



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○방재의 날 행사 지원                 2,000  2,000,000원*1회

203 업무추진비 1,000 1,500 △500

03 시책추진업무추진비 1,000 1,500 △500

  ○재난복구 및 하천업무 추진
                1,000      20,000원*5명*10회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○방재의 날 기념행사 참가보상금
                1,000      10,000원*100명

401 시설비및부대비 210,000 230,000 △20,000

01 시설비 210,000 230,000 △20,000

  ○재해사전대비 예방사업               210,000  30,000,000원*7개소

복구지원 운영 66,440 56,440 10,000

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○재해복구 및 사전대비 업무추진 여비
                4,000      20,000원*2명*100일

302 이주및재해보상금 6,940 6,940 0

02 민간인재해보상금 6,940 6,940 0

  ○재해예방 및 복구참여 민간인 급식비
                3,640

  ○재해예방 및 복구장비 유류대
                3,300

      7,000원*10명*4일*13개읍면

      1,650원*20ℓ*10대*10일

401 시설비및부대비 55,500 45,500 10,000

01 시설비 55,500 45,500 10,000

  ○재난복구용 장비 임대
               45,500

  ○재해복구비(재난지원금)                10,000

      700,000원*5회*13개읍면

  10,000,000원

예,경보시설 보수 및 설치 92,000 131,120 △39,120

도             18,000

군             74,000

201 일반운영비 12,000 19,120 △7,120

02 공공운영비 12,000 19,120 △7,120

  ○공공요금 및 제세                12,000

    ―CCTV, AWS 등 전기요금
                9,000

    ―재해문자서비스 사용료                 1,200

    ―재난상황실 운영사용료                 1,800

        30,000원*25개소*12월

  100,000원*12월

  150,000원*12월

401 시설비및부대비 80,000 112,000 △32,000

도             18,000

군             62,000

01 시설비 80,000 112,000 △32,000



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○예.경보시설 보수 및 설치
               20,000

  ○자동기상관측시스템(AWS) 구축사업
               60,000

      1,000,000원*20개소

      30,000,000원*2개소

도             18,000

군             42,000

자연재해 관측장비 유지관리 45,000 182,964 △137,964

도              1,783

군             43,217

201 일반운영비 45,000 31,884 13,116

도              1,783

군             43,217

02 공공운영비 45,000 31,884 13,116

  ○자연재해 관측장비 유지관리                25,000  25,000,000원

도              1,783

군             23,217

  ○재난종합상황실 장비 유지관리                 5,000

  ○공동협력기상관측소 유지 및 보수
                5,000

  ○우수저류시설 유지관리                10,000

  5,000,000원

      5,000,000원*1개소

  5,000,000원*2개소

풍수해 보험운영 15,730 15,925 △195

도              5,000

군             10,730

307 민간이전 15,730 15,925 △195

도              5,000

군             10,730

06 보험금 15,730 15,925 △195

  ○풍수해 보험                10,000  10,000,000원*1식

도              5,000

군              5,000

  ○기초생활수급자 단체보험                 5,730  5,000원*1,146세대

급경사지정비사업 845,968 0 845,968

401 시설비및부대비 845,968 0 845,968

01 시설비 840,671 0 840,671

  ○정암지구 급경사지 정비               840,671  840,671,000원*1식

03 시설부대비 5,297 0 5,297

  ○정암지구 급경사지 정비 시설부대비
                5,297      840,671,000원*0.63/100

신반지구 우수저류시설 설치사업 4,226,540 0 4,226,540

국          2,741,000

군          1,485,540

401 시설비및부대비 4,226,540 0 4,226,540

국          2,741,000

군          1,485,540

01 시설비 4,216,000 0 4,216,000



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 재해대책사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○신반지구 우수저류시설 설치사업
            4,216,000      4,216,000,000원*1식

국          2,741,000

군          1,475,000

03 시설부대비 10,540 0 10,540

  ○신반지구 우수저류시설 설치사업 시설부대비
               10,540      4,216,000,000원*0.25/100

민방위·비상대비 335,228 271,088 64,140

국              1,292

도             38,424

군            295,512

민방위 운영관리 128,366 103,566 24,800

도              6,000

군            122,366

201 일반운영비 8,444 8,444 0

01 사무관리비 5,844 5,844 0

  ○일반수용비                 3,000

    ―현수막 및 상장 제작                 3,000

  ○피복비                 1,500

  ○급량비                 1,344

  1,000,000원*3회

  50,000원*30벌

  7,000원*4명*4식*12월

02 공공운영비 2,600 2,600 0

  ○공공요금 및 제세                   600

  ○시설장비유지비                 2,000

  50,000원*12회

  1,000,000원*2회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○비상대비, 민방위업무추진 여비
                3,000      20,000원*3명*5회*10월

301 일반보상금 78,622 78,622 0

09 공익근무요원보상금 74,122 74,122 0

  ○봉급                 7,800

  ○중식비                16,800

  ○교통비                12,000

  ○피복비                 1,000

  ○재해보상금                34,922

    ―사망보험금                21,626

    ―장애보험금                11,796

    ―치료보상금                 1,500

  ○상해보험금 가입                 1,200

  ○교육 및 간담회 참석 보상
                  400

  65,000원*10명*12월

  7,000원*10명*20일*12월

  5,000원*10명*20일*12월

  100,000원*10명

  983,000원*1명*22월

  983,000원*1명*12월

  300,000원*5명

  120,000원*10명

      20,000원*10명*2회

10 행사실비보상금 4,500 4,500 0

  ○민방위 실제훈련 참석자 보상
                3,000      10,000원*30명*10회



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○민방위대창설 기념행사 참석자 보상
                1,500      10,000원*150명

405 자산취득비 38,300 13,500 24,800

도              6,000

군             32,300

01 자산및물품취득비 38,300 13,500 24,800

  ○민방위대 장비보강                38,300

    ―휴대용 조명등                   300

    ―응급처치세트                 3,500

    ―경보시설 IP교체                 4,500

    ―도.시군 영상회의 장비                30,000

  15,000원*20개

  70,000원*50개

  4,500,000원*1개소

  30,000,000원*1식

도              6,000

군             24,000

민방위 시범마을 육성 1,800 2,000 △200

도                540

군              1,260

307 민간이전 1,800 2,000 △200

도                540

군              1,260

02 민간경상보조 1,800 2,000 △200

  ○민방위 시범마을 훈련운영비
                1,800      900,000원*2개마을

도                540

군              1,260

소방관리 85,850 58,450 27,400

도             10,000

군             75,850

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○대부료(의령소방서 임시청사)                10,000  10,000,000원

301 일반보상금 9,650 9,650 0

03 의용소방대지원경비 9,650 9,650 0

  ○소방의날 행사 지원                 4,000

  ○의용소방대 화재진화 출동대원 급식
                1,400

  ○기술경연대회 참가 지원                   500

  ○영호남 교류행사(무주군)                 1,750

  ○여성 의용소방대 지원                 2,000

  10,000원*400명

      7,000원*200명

  10,000원*50명

  35,000원*50명

  2,000,000원

307 민간이전 46,200 0 46,200

02 민간경상보조 46,200 0 46,200

  ○의용(부녀)소방대원 방한복 구입
               46,200      77,000원*600명

405 자산취득비 20,000 15,000 5,000

도             10,000



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             10,000

01 자산및물품취득비 20,000 15,000 5,000

  ○화재피해주민 119 희망의 집(컨테이너) 구입
               20,000      20,000,000원

도             10,000

군             10,000

민방위의 날 훈련경비 21,428 1,428 20,000

국                429

도              5,300

군             15,699

201 일반운영비 21,428 1,428 20,000

국                429

도              5,300

군             15,699

01 사무관리비 21,428 1,428 20,000

  ○국민참여 민방위의 날 훈련 실시
                1,428      285,600원*5회

국                429

도                300

군                699

  ○도단위 민방위시범훈련 운영비                20,000  20,000,000원

도              5,000

군             15,000

민방위 통리대장 교육 3,970 3,195 775

국                591

도              1,013

군              2,366

301 일반보상금 3,970 3,195 775

국                591

도              1,013

군              2,366

10 행사실비보상금 3,970 3,195 775

  ○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원
                1,970      1,970,000원

국                591

도                413

군                966

  ○주부 민방위기동대 위탁교육비
                2,000      200,000원*10명

도                600

군              1,400

민방위 중앙교육 908 908 0

국                272

도                191

군                445

301 일반보상금 908 908 0

국                272

도                191



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                445

10 행사실비보상금 908 908 0

  ○민방위 리더 양성                   908  227,000원*4명

국                272

도                191

군                445

민방위대 조직운영 27,990 21,490 6,500

도              8,397

군             19,593

201 일반운영비 3,900 3,900 0

도              1,170

군              2,730

01 사무관리비 3,900 3,900 0

  ○민방위 실기교육 강사수당                 3,900  100,000원*39반

도              1,170

군              2,730

301 일반보상금 4,590 4,590 0

도              1,377

군              3,213

10 행사실비보상금 4,590 4,590 0

  ○민방위지원대 활동 지원                 4,590  4,590,000원

도              1,377

군              3,213

307 민간이전 19,500 13,000 6,500

도              5,850

군             13,650

02 민간경상보조 19,500 13,000 6,500

  ○주부 민방위 기동대 운영
               19,500      1,500,000원*13개대

도              5,850

군             13,650

비상대비 8,600 9,611 △1,011

201 일반운영비 8,600 8,600 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

  ○비상대비업무(을지연습)                 8,600

    ―일반수용비                 3,000

      ㆍ현수막 및 사무용품 구입
                2,000

      ㆍ음향장비 임차                 1,000

    ―급량비                 5,600

          100,000원*20종*1회

  1,000,000원*1대

  7,000원*100명*2식*4일

지역예비군 육성지원 13,440 13,440 0

도              6,720

군              6,720

403 자치단체등자본이전 13,440 13,440 0

도              6,720



부서: 재난관리과
정책: 재해재난관리(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위·비상대비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,720

03 예비군육성지원자본보조 13,440 13,440 0

  ○지역예비군 지원                13,440  13,440,000원*1개대

도              6,720

군              6,720

시효초과 폐기대상 방독면교체 876 15,000 △14,124

도                263

군                613

405 자산취득비 876 15,000 △14,124

도                263

군                613

01 자산및물품취득비 876 15,000 △14,124

  ○방독면 보급                   876  876,000원

도                263

군                613

통합방위협의회 운영 42,000 42,000 0

308 자치단체등이전 7,000 7,000 0

07 예비군육성지원경상보조 7,000 7,000 0

  ○통합방위협의회 운영비                 7,000  7,000,000원

403 자치단체등자본이전 35,000 35,000 0

03 예비군육성지원자본보조 35,000 35,000 0

  ○향토예비군 육성 지원                35,000

    ―부대운영 지원                21,000

    ―향토방위 작전 지원                14,000

  21,000,000원

  14,000,000원

하천정비(국토및지역개발/수자원) 4,651,508 3,876,692 774,816

국          1,888,878

도            130,000

군          2,632,630

하천관리사업 4,651,508 3,876,692 774,816

국          1,888,878

도            130,000

군          2,632,630

하천유지관리사업 261,872 302,160 △40,288

도            130,000

군            131,872

401 시설비및부대비 261,872 302,160 △40,288

도            130,000

군            131,872

01 시설비 260,000 300,000 △40,000

  ○하천유지관리사업               260,000  1,300,000원*200㎞

도            130,000

군            130,000

03 시설부대비 1,872 2,160 △288



부서: 재난관리과
정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○하천유지관리사업 시설부대비
                1,872      260,000,000원*0.72/100

소하천 유지관리 133,700 248,700 △115,000

401 시설비및부대비 133,700 248,700 △115,000

01 시설비 133,700 248,700 △115,000

  ○소하천 유지관리               105,000

  ○하천 긴급준설 장비비                28,700

  600,000원*175km

  350,000원*2일*41개소

소하천 정비사업 3,787,956 2,848,832 939,124

국          1,888,878

군          1,899,078

401 시설비및부대비 3,787,956 2,848,832 939,124

국          1,888,878

군          1,899,078

01 시설비 3,777,756 2,838,612 939,144

  ○소하천 정비사업(3개소)             3,777,756  3,777,756,000원

국          1,888,878

군          1,888,878

03 시설부대비 10,200 10,220 △20

  ○소하천 정비사업 시설부대비
               10,200      3,777,756,000원*0.27/100

노후배수장 및 수문정비사업 157,880 308,960 △151,080

201 일반운영비 6,800 6,800 0

02 공공운영비 6,800 6,800 0

  ○공공요금 및 제세                 1,800

    ―배수문 전기요금                 1,800

  ○시설장비유지비                 5,000

    ―배수문 도장 및 윤활유 주입
                5,000

  30,000원*20개소*3월

        100,000원*50개소

401 시설비및부대비 151,080 302,160 △151,080

01 시설비 150,000 300,000 △150,000

  ○노후배수장 및 수문정비사업
              150,000      75,000,000원*2개소

03 시설부대비 1,080 2,160 △1,080

  ○노후배수장 및 수문정비사업 시설부대비
                1,080      150,000,000원*0.72/100

하천 정비사업(자체) 100,000 55,000 45,000

401 시설비및부대비 100,000 55,000 45,000

01 시설비 100,000 55,000 45,000

  ○의령천 경사로 설치공사                50,000

  ○가례 정골소하천 정비사업(L=120m, H=2.0m)
               50,000

  50,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

춘,추계 하천제방정비 200,000 0 200,000



부서: 재난관리과
정책: 하천정비(국토및지역개발/수자원)
단위: 하천관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

  ○기성제정비(풀베기) 사업
              200,000      5,000,000원*20개소*2회

4대강살리기사업 10,100 107,200 △97,100

201 일반운영비 5,100 4,200 900

01 사무관리비 5,100 4,200 900

  ○일반수용비                 5,100

    ―4대강살리기업무 사무용품 구입
                1,200

    ―4대강살리기 홍보물 제작
                2,400

    ―4대강살리기 홍보 리플릿 및 유인물 인쇄
                1,500

        100,000원*12회

        50,000원*16개소*3회

        5,000원*300부*1회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

  ○4대강살리기사업 추진여비
                3,000      20,000원*2명*75일

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

  ○4대강살리기사업 관계자 간담회
                2,000      20,000원*10명*10회

지하수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 28,300 30,900 △2,600

도              7,800

군             20,500

지하수 관리 28,300 30,900 △2,600

도              7,800

군             20,500

지하수 이용실태조사 및 방치된 폐공 원상복구 26,000 30,900 △4,900

도              7,800

군             18,200

401 시설비및부대비 26,000 30,000 △4,000

도              7,800

군             18,200

01 시설비 26,000 30,000 △4,000

  ○지하수이용실태조사 및 방치된 폐공 원상복구
               26,000      26,000,000원

도              7,800

군             18,200

지하수 보조관측망 설치사업 2,300 0 2,300

201 일반운영비 2,300 0 2,300

02 공공운영비 2,300 0 2,300



부서: 재난관리과
정책: 지하수 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 지하수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○지하수보조관측망 전화요금
                1,800

  ○지하수보조관측망 통신개통비
                  500

      15,000원*10개소*12월

      50,000원*10개소

생활지원서비스(사회복지/취약계층지원) 283,901 481,264 △197,363

가로등(보안등)관리 266,781 464,144 △197,363

가로등(보안등)고장수리 194,003 189,926 4,077

201 일반운영비 17,348 16,998 350

01 사무관리비 4,164 4,164 0

  ○가로등 서버컴퓨터 및 전산프로그램 운영
                2,000

  ○생활지원서비스 현장처리반 피복제공
                  400

  ○생활지원서비스 현장처리반 특근자 급식제공
                1,764

      2,000,000원*1식

      100,000원*4명*1벌

      7,000원*3명*7일*12월

02 공공운영비 13,184 12,834 350

  ○생활지원서비스 장비수선 및 부품교체 등
                  600

  ○가로등(보안등) 정밀안전점검(의령읍)
               12,584

      600,000원*1식

      15,730원*800등주

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

  ○생활지원서비스 현장처리 업무추진 여비
                4,320      20,000원*3명*6일*12월

206 재료비 101,200 100,500 700

01 재료비 101,200 100,500 700

  ○가로등(보안등) 고장수리용 자재 구입               101,200

    ―전자점멸기                18,000

    ―삼파장램프                 6,800

    ―나트륨램프                 3,300

    ―나트륨안정기                 5,400

    ―메탈램프                13,500

    ―메탈안정기                15,600

    ―누전차단기                 2,000

    ―등기구 및 암대                20,000

    ―안정기보관함                 6,600

    ―기타 잡자재(전선외 9종)
               10,000

  60,000원*300개

  34,000원*200개

  11,000원*300개

  18,000원*300개

  27,000원*500개

  39,000원*400개

  10,000원*200개

  100,000원*200개

  33,000원*200개

        10,000원*10종*100개

401 시설비및부대비 71,135 68,108 3,027

01 시설비 70,500 67,500 3,000

  ○가로등(보안등) 유지보수(총4,700등주의 15%)
               70,500      100,000원*705등주

03 시설부대비 635 608 27



부서: 재난관리과
정책: 생활지원서비스(사회복지/취약계층지원)
단위: 가로등(보안등)관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가로등(보안등) 유지보수 시설부대비
                  635      70,500,000원*0.90/100

노후 가로(보안)등 교체 및 신설 72,778 274,218 △201,440

401 시설비및부대비 72,778 274,218 △201,440

01 시설비 72,000 272,000 △200,000

  ○읍면 가로등 및 보안등 신설
               40,000

  ○92년 이전 설치 노후 보안등 교체(92년 이전
    설치 보안등 1422등주의 7%)                32,000

      800,000원*50등주

      800,000원*40등주

03 시설부대비 778 2,218 △1,440

  ○읍면 가로등 및 보안등 신설 시설부대비
                  432

  ○92년 이전 설치 노후 보안등 교체 시설부대비
                  346

      40,000,000원*1.08/100

      32,000,000원*1.08/100

소외계층 봉사활동 17,120 17,120 0

소외계층 노후 전기시설 수리서비스 3,120 3,120 0

206 재료비 3,120 3,120 0

01 재료비 3,120 3,120 0

  ○소외계층 노후전기시설 수리용 전기자재 구입
                3,120      30,000원*8세대*13개읍면

의령군 120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 14,000 14,000 0

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 수리용
    자재 구입                 3,000      150,000원*5팀*4회

301 일반보상금 6,000 6,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○120자원봉사협의회 마을순회 봉사활동 참가자
    보상                 6,000      25,000원*40명*6회

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○120자원봉사협의회 선진지 견학
                3,000

  ○120자원봉사협의회 현장근무 작업복 구입
                2,000

      100,000원*30명*1회

      50,000원*40명

재무활동(재난관리과)(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 200,000 120,000 80,000

내부거래지출 200,000 120,000 80,000

재난관리기금전출금 200,000 120,000 80,000

702 기금전출금 200,000 120,000 80,000

01 기금전출금 200,000 120,000 80,000

  ○재난관리기금               200,000  200,000,000원


